[image: image1.emf]
	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE IRATI

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385  –  CENTRO  –  CEP 89.856-000
IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

CONTRATO N° 064/2016 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016.
VIGENCIA: 30/09/2017
TERMO ADITIVO N° 01 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK PARA ACESSO A INTERNET, QUE ENTRE SÍ FAZEM O MUNICIPIO DE IRATI E A EMPRESA NOVA SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA.
VIGENCIA: 30/09/2017
PROCESSO Nº: 022/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 012/2016

HOMOLOGAÇÃO: 14/03/2016
1-CONTRATANTE:
O MUNICIPIO DE IRATI, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ-MF sob o n( 95.990.230/0001-51 com sede administrativa na Rua João Beux Sobrinho nº 385,  Centro, nesta cidade, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Senhor Antonio Grando, CPF N.º 469.266.409/63, Carteira de Identidade N.º 1.128.026-0

2-CONTRATADO:
NOVA SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.353.858/0001-56, com sede na Rua Coronel Bertaso, sn, centro, Quilombo - SC neste ato representada pelo seu  Sócio Administrador DANIEL DA ROCHA, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.177.665-0 e do CPF Nº 063.300.019-10.
3- DISPOSIÇÕES LEGAIS:

CONTRATANTE E CONTRATADO celebram o presente contrato, tendo em vista o PROCESSO 022/2015 - PREGÃO PRESENCIAL 012/2015, vistado pelo DD. Assessoria Jurídica do Município e homologado pelo Prefeito Municipal, tudo de acordo com a lei Federal 10.520/02, e Lei federal nº 8666/93, alterada pelas Leis 8.883, de 08-06-94 , 9.648 de 27-05-98.

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1. O presente contrato tem por  objeto Fornecimento de link para acesso a internet, 100% Full de no mínimo 7 (Sete) Mbps (megabytes por segundo), no Centro Administrativo Municipal, Secretaria da Saúde e Secretaria da Educação. A empresa deverá ser registrada na ANATEL com estação próxima para o fornecimento do link até a cidade de Irati – SC, com capacidade mínima de 1Gbps (um gigabyte por segundo), ou seja, o link deverá ser entregue em cabo de fibra óptica, que deve conter redundância de links de no mínimo 2 (duas) redes com tecnologia OSPF, para dados, voz, imagem e internet com garantia de 100% (cem por cento) de capacidade de banda. Realizar a instalação e configuração dos equipamentos com tecnologias necessárias de transmissão e captação de sinal, e deverá entregar o link em rede de fibra óptica sem que a municipalidade necessite de roteador ou outro equipamento para funcionamento do mesmo. Deverá contar com um serviço de monitoramento dos links 24 horas por dia, 7 (sete) dias por semana, dispondo de um fone 0800 para SAC (serviço de atendimento ao cliente), dispondo de equipe técnica, para atendimento de chamados no prazo máximo de 1 (uma) hora. Dispor para cada ponto de acesso no mínimo 1 (um) IP FIXO, para viabilizar aplicações remotas de acesso aos sistemas informatizados da Administração. Fornecer e dispor de firewall para a proteção dos dados dos usuários. Dispor de toda infra-estrutura necessária para atendimento IMEDIATO e equipamentos dentro das normas técnicas dos órgãos regulamentadores do presente serviço. Deverá disponibilizar equipamentos RESERVA/BACKUP, sendo toda manutenção, troca, inclusão e demais custos correrão as expensas da empresa.

SUBCLAUSULA PRIMEIRA: - DO VALOR:

O valor total do presente fornecimento é de R$ 28.800,00 (vinte oito mil e oitocentos reais) e a despesa  decorrente da aquisição correrá por conta da seguinte dotação orçamentária:

ORGÃO: Secretaria de Saude

PROJETO ATIVIDADE: Manutenção das Atividades das Unidades Sanitárias

ELEMENTO:  33.90 - Aplicações Diretas

R$  5.400,00
ORGÃO: Secretaria de Administração, Planejamento,Finanças e Recursos Humanos

PROJETO ATIVIDADE: Manutenção das Atividades da Administração Geral

ELEMENTO: 33.90 - Aplicações Diretas

R$ 18.000,00
ORGÃO: Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

PROJETO ATIVIDADE: Manutenção da Educação do Ensino Fundamental

ELEMENTO:  33.90 - Aplicações Diretas

R$  5.400,00
SUBCLAUSULA SEGUNDA: O prazo de vigência do Contrato 022/2016 fica prorrogado até 30/09/2017, podendo ter sua duração estendida por iguais e sucessivos períodos limitado a 48 (quarenta e oito) meses, com respaldo no disposto no inciso II do art. 57 da lei federal 8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais clausulas e condições do Contrato original não modificadas pelo presente instrumento.

CLAUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

O CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente instrumento, nos termos do Parágrafo Único do art. 61 da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

E para firmeza, e como prova de assim haverem, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente Termo Aditivo, em duas vias de igual teor e forma, que, depois de lido e achado de acordo, é assinado pelas partes contratantes para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Irati, 30 de dezembro de 2016.

	ANTONIO GRANDO
Prefeito Municipal
	DANIEL DA ROCHA

Pela Contatada

	TESTEMUNHAS:
	CLEZIO COMONELO
CPF: 083.281.229-08
	ANELISE MORETTI

CPF: 920.100.249-15

EXTRATO CONTRATUAL

	Contrato N.º:
	064/2016

	Data:
	30/12/2016

	Contratante:
	Município de Irati - SC

	Contratada:
	NOVA SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA pessoa jurídica de direito privado com sede na Rua Coronel Bertaso, sn, centro, Quilombo - SC

	Objeto:
	O presente contrato tem por objeto prorrogação do prazo de vigência para Fornecimento de link para acesso a internet, 100% Full de no mínimo 7 (Sete) Mbps (megabytes por segundo), no Centro Administrativo Municipal, Secretaria da Saúde e Secretaria da Educação, com possibilidade de prorrogação do Contrato por iguais períodos até atingir 48 (quarenta e oito) meses.

	Vigência:
	31/12/2016 a 30/09/2017.

	Valor:
	28.800 (vinte e oito mi e oitocentos reais), pelo período do Contrato que é de 09 meses.

	Recursos:
	Projeto Atividade:
	ORGÃO: Secretaria de Saude

PROJETO ATIVIDADE: Manutenção das Atividades das Unidades Sanitárias

ELEMENTO:  33.90 - Aplicações Diretas R$  5.400,00
ORGÃO: Secretaria de Administração, Planejamento,Finanças e Recursos Humanos

PROJETO ATIVIDADE: Manutenção das Atividades da Administração Geral

ELEMENTO: 33.90 - Aplicações Diretas R$ 18.000,00
ORGÃO: Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

PROJETO ATIVIDADE: Manutenção da Educação do Ensino Fundamental

ELEMENTO:  33.90 - Aplicações Diretas R$  5.400,00

	Elemento:
	33.90 – Aplicações Diretas

	Fundamento Legal
	Processo 022/2016 – Pregão Presencial 012/2016.

	Assinaturas:
	Antonio Grando, pela Contratante e Daniel da Rocha pela Contratada

Irati – SC, 30 de Dezembro de 2016.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal
[image: image2.png]

_1544539080.doc
[image: image1.png]